Vereador Roder o to

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências a fim de sanar o recorrente alagamento que acontece na Avenida Professor Manoel

César Ribeiro, próximo a entrada do Bairro Beta.

REQUERIMENTO N° 1042/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS A FIM DE SANAR O RECORRENTE ALAGAMENTO
QUE ACONTECE NA AVENIDA PROFESSOR MANOEL CÉSAR
RIBEIRO, PRÓXIMO A ENTRADA DO BAIRRO BETA.

PROTOCOLO GERAL N° 1220/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 1:38

APROVADO

, 7 MAR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a cada tempestade, vem ocorrendo o alagamento na Avenida Professor

Manoel César, próximo a entrada do Bairro Beta.

Considerando que o alagamento acaba prejudicando o trânsito de veículos na via, bem como o

acesso ao Bairro Beta, Delta e Triângulo;

Considerando que tal situação acaba colocando em risco a integridade física dos que ali

transitam;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento

competente, solicitando estudos e providências a fim de sanar o recorrente alagamento que

acontece na Avenida Professor Manoel César Ribeiro, próximo a entrada do Bairro Beta.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	Março de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1